
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano LXII Nº 183-A Brasília - DF, segunda-feira, 27 de setembro de 2021

ISSN 1677-7050

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042021092700001

1

Ministério Público da União ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 1

.............................................................................................................. Esta edição é composta de 1 página..............................................................................................................

Sumário

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA PGR/MPF Nº 573, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo
em vista o constante do expediente nº PGR-00316019/2021 resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador Regional da República ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA, do cargo de natureza especial de Chefe de Gabinete do
Procurador-Geral da República, contido na Portaria PGR/MPF n° 976, de 26 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 27/9/2019.

Art. 2º Nomear a Procuradora de Justiça EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO para exercer o cargo de natureza especial de Chefe de Gabinete do Procurador-Geral
da República.

Art. 3° Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=27/09/2021&jornal=604&pagina=1

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-27T20:15:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




